
Città di Giugliano in Campania
Città Metropolitana di Napoli

SETTORE ORGANI POLITICI

Ordinanza Sindacale N°: 374/2025 del 09/12/2025

Sindaco: DIEGO NICOLA D'ALTERIO

OGGETTO: ANTICIPAZIONE SVOLGIMENTO FIERA SETTIMANALE DEL GIOVEDI' 
DEI GIORNI RICADENTI IL 25 DICEMBRE 2025 ED IL 01 GENNAIO 2026Do

cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-04352-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 10/12/2025 al 25/12/2025

L'incaricato della pubblicazione
GIOVANNA SESTILE



IL SINDACO

VISTI  gli  artt.  50  e  54  del  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  (Testo  Unico  delle  leggi

sull'ordinamento degli enti locali) e successive modificazioni ed integrazioni, che attribuiscono al Sindaco

competenze in materia di coordinamento degli orari e adozione di provvedimenti contingibili ed urgenti.

RICORDATO  che  in  via  Campopannone  si  svolge  settimanalmente  la  fiera  settimanale  istituita  con

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 25.05.1995 e s.m.i, prevista nella giornata del giovedì dalle

ore 07.30 alle ore 13.30.

ATTESO che nelle prossime festività natalizie i giorni festivi del 25 dicembre 2025 e del 1 gennaio 2026

ricorreranno proprio  nelle  giornate di  giovedì,  non consentendo di  fatto lo svolgimento del  mercato

settimanale.

VISTA la richiesta dell’Associazione Provinciale di Napoli “UNIMPRESA”, giunta al protocollo dell’Ente al n.

155373 del 22.11.2025, con la quale, in nome e per conto degli operatori presenti nella fiera settimanale

del giovedì, è stato chiesto di anticipare le giornate di mercato settimanale ricadenti nelle date del 25

dicembre 2025 e 1° gennaio 2026, rispettivamente alle date di lunedì 22 dicembre 2025 e lunedì 29

dicembre 2025.

RICHIAMATA la nota prot. n. 155706 del 24.11.2025 con la quale l’Assessore al Commercio pro tempore,

a  riscontro  della  suddetta  richiesta  dell’Associazione  UNIMRESA,  ha  condiviso  alla  rimodulazione

proposta, invitando gli uffici competenti ad adottare gli opportuni atti per la concreta attuazione.

RICHIAMATA altresì la nota prot. n. 159641 del 01.12.2025 con la quale il Suap ha chiesto il nulla osta al

settore Patrimonio sull’utilizzo dell’area mercato per la  fiera settimanale di  via  Campopannone per i

giorni 22 e 29 dicembre 2025.

RILEVATO che,  a seguito di  contatto per le  vie brevi  con il  settore Patrimonio,  lo stesso confermava

l’assenza di motivi ostativi all’utilizzo dell’area mercato nei giorni richiesti.

RITENUTA meritevole di accoglimento la richiesta di rimodulazione delle giornate di fiera settimanale

giunta dall’Associazione UNIMPRESA ed acquisita al protocollo dell’Ente al n.  155373 del 22.11.2025, sia

in considerazione delle esigenze degli operatori commerciali presenti nella fiera settimanale del giovedì,

sia in considerazione delle esigenze della cittadinanza ad avere assicurata la continuità del servizio anche

durante il periodo delle festività natalizie.

VISTI:

- gli artt. 50 e 54 del D.Lgs n.267/2000 e ss.mm.ii;

ORDINA

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate:

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



1. La rimodulazione delle date della fiera settimanale del giovedì ricadenti il 25 dicembre 2025 ed il 1°

gennaio 2026 nel seguente modo:

 la fiera prevista per il 25 dicembre 2025 viene anticipata a lunedì 22 dicembre 2025;

 la fiera prevista per il 1° gennaio 2026 viene anticipata a lunedì 29 dicembre 2025;

DISPONE

Che la presente ordinanza:

 Sia trasmessa alle Forze dell'Ordine territorialmente competenti;

 Sia trasmessa al Segretario Generale dell'Ente;

 Sia trasmessa al Comandante della Polizia Locale;

 Sia trasmessa ai Dirigenti dei Settori competenti dell'Ente;

 Sia pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Giugliano in Campania;

 Sia pubblicata sul sito web istituzionale dell'Ente, nella sezione "Amministrazione Trasparente" –

sottosezione "Provvedimenti";

 Sia  adeguatamente  divulgata  attraverso  i  canali  informativi  del  Comune  di  Giugliano  in

Campania.

INFORMA

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale della Campania entro il termine di 60 (sessanta) giorni dalla data di 

pubblicazione all'Albo Pretorio, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 

(centoventi) giorni dalla medesima data.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


		2025-12-09T19:45:46+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2025-12-10T10:09:29+0100
	D'ALTERIO DIEGO NICOLA


		2025-12-09T19:46:34+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2025-12-10T10:09:30+0100
	D'ALTERIO DIEGO NICOLA




